MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0486/2023

             O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e estatutárias; e tendo em vista o que consta no

Memorando Eletrônico nº 22/2023 - PROGEP, de 06/02/2023.

RESOLVE:

             Art. 1º - Designar os membros, conforme tabela em anexo, para compor a

Comissão Permanente do Programa de Gestão e Desempenho CPPGD, instituída

pela Portaria nº 1711/2022, de 21/10/2022.

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em 21/03/2023 por 1216372 - JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA, com as

atribuições conferidas pelo(a) Decreto Presidencial de 21/10/2022, publicado no

DOU nº 202, seção 2, página 1, de 24/10/2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

Membros da Comissão Permanente do Programa de Gestão e
Desempenho - CPPGD

PROGRAD

Nome SIAPE Membro
LUCILEA SANTOS AYRES DA SILVA 1701091 Titular

JULIE ANNE SOARES DE QUEIROZ 2178132 Suplente

PROEAC

Nome SIAPE Membro

EDICO RENE DE CARVALHO CANUTO PIRES 2197028 Titular

ADAM BENEDITO DO CARMO DE SOUSA 1338108 Suplente

PROAD

Nome SIAPE Membro

MICHEL DA SILVA RODRIGUES 2282287  Titular

ADRIENY LIMA DIAS RODRIGUES 2011549  Suplente

PROGEP

Nome SIAPE Membro

ROSIVALDO SOUZA CRUZ 2281799  Titular

ALINNY EUGENIA VERAS SILVA LEÃO 1142295  Suplente

NTI

Nome SIAPE Membro

EVERTON DE SOUSA VIEIRA 1809142  Titular

BERTON ZANFRINI RODRIGUES AZEVEDO 2352946  Suplente

PROPESPG

Nome SIAPE Membro

LUIZ OTAVIO PEREIRA DO CARMO JUNIOR 1696432  Titular

RISAM COSTA DA LUZ 2177938  Suplente

PROPLAN

Nome SIAPE Membro

LORENA OLIVEIRA DE SOUZA 1871343   Titular

URSULA STEPHANIE FERREIRA DE SOUZA 1589851   Suplente